
 

UCHWAŁA Nr XXVIII.197.2017 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

z dnia  02 marca 2017 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Pszczew oraz ustalenia dopłat do taryfowych 

grup odbiorców usług  

 

 

 Na podstawie art. 24 ust.1, ust. 5 i ust. 6  ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( tekst jednolity  Dz. 

U.  z 2017 r.  poz.328), w związku ze złożonym w dniu 19 stycznia 2017 roku wnioskiem 

Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków,  uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Zatwierdza się następujące taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzenia ścieków obowiązujące od dnia 1 kwietnia 2017 r. do 31 marca 

2018 r. : 

1/ Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę: 

Taryfowa grupa 

odbiorców 

 

Wyszczególnienie 

 

Cena brutto 

 

 

Jednostka miary 

Grupa I Cena za dostarczoną wodę 3,96 zł/m
3 

Stawka opłat abonamentowej 1,70 zł/odbiorca/miesiąc 

Grupa II Cena za dostarczoną wodę 3,97 zł/m
3 

Stawka opłaty abonamentowej 1,70 zł/odbiorca/miesiąc 

Grupa III Cena za dostarczoną wodę 3,93 zł/m
3 

Stawka opłaty abonamentowej 1,70 zł/odbiorca/miesiąc 

 

2/ Charakterystyka taryfowych grupy odbiorców usług: 

a/ Grupa I –  zakłady przemysłu spożywczego i farmaceutycznego - odbiorcy zakupujący 

wodę przeznaczoną na potrzeby produkcji, w której woda wchodzi w skład albo bezpośredni 

kontakt z produktami żywnościowymi i farmaceutycznymi, lub na cele konfekcjonowania np. 

mleczarnie, masarnie, zakłady mięsne, zakłady drobiarskie, zakłady przetwórstwa owocowo- 

warzywnego, rozlewnie i wytwórnie napojów, produkcja leków i inne. Odbiorcy rozliczani za 

ilość wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierza głównego. 

 

b/ Grupa II – przemysł pozostały i pozostałe usługi – odbiorcy usług nie wymienieni  

w Grupie I  ( lit.a ) i Grupie III (lit.c) , w tym min.: zakłady chemiczne, myjnie samochodowe, 

budownictwo, hutnictwo, przemysł metalowy, usługi transportowe i inne. Odbiorcy rozliczani 

za ilość wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierza głównego. 

 

c/ Grupa III – gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne – pobór wody na cele: socjalne, 

zaopatrzenia ludności, zakłady służby zdrowia i opieki społecznej, utrzymanie zieleni  

i czystości w miastach, produkcja rolna i hodowlana, zaopatrzenie sił zbrojnych i straży 

granicznej. Odbiorcy rozliczani za ilość wody ustaloną w oparciu o wskazania wodomierza 

głównego oraz normy zużycia wody. 

 



 

3/ Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków: 

 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

 

Wyszczególnienie 

 

Cena za usługę 

brutto  

 

  

 Jednostka miary 

Grupa I Cena za odprowadzenie i 

oczyszczenie ścieków 
10,14 zł/ m

3 

Grupa II Cena za odprowadzenie i 

oczyszczenie ścieków 
10,14 zł/ m

3 

Stawka opłaty abonamentowej 2,88 zł/odbiorca/miesiąc 

Grupa III Cena za odprowadzenie i 

oczyszczenie ścieków 
10,13 zł/ m

3 

Stawka opłaty abonamentowej 2,88 zł/odbiorca/miesiąc
 

 

4/ Charakterystyka taryfowych grup odbiorców: 

 

a/ Grupa I – odprowadzenie i oczyszczenie ścieków komunalnych dowiezionych: 

mieszkańcy gminy, zakłady i ośrodki wczasowe. 

b/ Grupa II – odprowadzenie i oczyszczenie ścieków komunalnych: mieszkańcy gminy 

odprowadzający ścieki z gospodarstw domowych, zakłady, ośrodki, jednostki. 

c/ Grupa III – odprowadzenie i oczyszczenie ścieków z gospodarstw domowych 

posiadających własne przepompownie ścieków. 

 

§ 2. 1. Do taryf określonych w § 1 ustala się dopłatę dla Zakładu Usług Komunalnych 

w Pszczewie, do następujących taryfowych grup odbiorców usług: 

1) dla gospodarstw domowych  dostarczających ścieki ze zbiorników bezodpływowych, z    

     których nie ma możliwości odprowadzenia ścieków poprzez system kanalizacji  

     ( z I grupy odbiorców), w wysokości     -  6,56 zł do 1m
3
 ścieków, 

2) dla gospodarstw domowych  odprowadzających ścieki poprzez system kanalizacji  

    ( z II grupy odbiorców), w wysokości     -  1,16  zł do 1m
3
 ścieków, 

3) dla gospodarstw domowych  posiadających własną przepompownię ścieków  

    ( III grupa odbiorców), w wysokości     -  2,91 zł do 1m
3
 ścieków, 

4) w zakresie zaopatrzenia w wodę dla III grupy odbiorców  

    w wysokości       -  0,47 zł do 1m
3
 wody. 

2. Kwoty dopłat, o którym mowa w ust. 1 sfinansowane zostaną z dochodów własnych Gminy 

Pszczew.  

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2017 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                           Zbigniew GAJEWSKI 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Aktualnie obowiązujące taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenia ścieków  zostały uchwalone przez Radę Gminy Pszczew Uchwałą Nr 

V.24.2015 z dnia 5 marca 2015 roku a następnie Uchwałą Nr XVIII.102.2016 z dnia 

3.03.2016r. przedłużono czas ich obowiązywania na kolejny rok , to jest do dnia 31 marca 

2017 roku. 

Na podstawie art.24 ust.2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków ( tekst  jednolity Dz. U. z 2015 r. 

poz.139 ze zm.),  zwanej dalej „ustawą”,  Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie w dniu 19 

stycznia 2017 roku złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Pszczew na okres od 1 kwietnia 2017 

roku do 31 marca 2018 roku. Wniosek został złożony w wymaganym terminie. Zgodnie z art. 

24 ust.5 ustawy rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf w terminie 45 dni od 

dnia złożenia wniosku przez przedsiębiorstwo, albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli 

zostały sporządzone niezgodnie z przepisami. 

 Taryfy zostały opracowane zgodnie z prawem , to jest  ustawy oraz  rozporządzeniem 

Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie określenia taryf, wzoru 

wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków ( Dz. U. z 2006 r.  Nr 127 poz. 886 ze zm.). W 

szczególności wniosek zawiera wszystkie elementy określone w  rozporządzeniu Ministra 

Budownictwa  a uzasadnienie do wniosku, spełnia wymogi § 19 ust. 2 rozporządzania. Taryfy 

zawierają określone zgodnie z ww. przepisami rodzaje i wysokości cen i stawek wynikające z 

rodzajów prowadzonej działalności i taryfowych grup odbiorców usług. Ceny i stawki opłat 

zawarte w taryfach określone zostały przez Zakład Usług Komunalnych w Pszczewie na 

podstawie niezbędnych przychodów do prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Pszczew. 

Zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy sprawdzono, że taryfy zostały opracowane zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i  dokonano weryfikacji  kosztów pod względem celowości ich 

ponoszenia. 

W celu zmniejszenia obciążenia gospodarstw domowych z tytułu opłat za dostawę 

wody i odprowadzenie ścieków, proponuje się wprowadzenie dopłat dla Zakładu Usług 

Komunalnych w Pszczewie do ceny wody i ścieków  w następującej wysokości: 

 

 

Taryfowa grupa odbiorców 

 

Stawka dopłaty zł/m
3
 

 I grupa odbiorców - dla gospodarstw domowych  dostarczających 

ścieki ze zbiorników bezodpływowych, z których nie ma 

możliwości odprowadzenia ścieków poprzez system kanalizacji  

 

6,56 zł do 1m
3
  

ścieków 

II grupa odbiorców - dla gospodarstw domowych 

odprowadzających ścieki poprzez system kanalizacji 
1,16  zł do 1m

3
 

ścieków 

III grupa odbiorców - dla gospodarstw domowych  posiadających 

własną przepompownię ścieków 
2,91 zł do 1m

3
  

ścieków 

III grupa odbiorców -  w zakresie zaopatrzenia w wodę 

 
0,47 zł do 1m

3
  

wody 

 

 



 

Przy wprowadzeniu dopłat w proponowanej wysokości, ceny dla gospodarstw domowych w 

poszczególnych grupach taryfowych  przedstawiałyby się następująco: 

 
Lp. Taryfowa grupa odbiorców Cena brutto zł/m

3
 Dopłata brutto 

zł/m
3
 

Płatność odbiorcy 

brutto zł/m
3
 

Odprowadzenie ścieków 

1. I grupa odbiorców 10,14 6,56 3,58 

2. II grupa odbiorców 10,14 1,16 8,98 

3. III grupa odbiorców 10,13 2,91 7,22 

Dostawa wody 

1. III grupa odbiorców 3,93 0,47 3,46 

  

Przyjmując powyższe dopłaty w budżecie gminy  niezbędne będzie zabezpieczenie środków 

finansowych, łącznie na 12 miesięcy obowiązywania taryf , w wysokości 242.290 zł, w tym: 

1/ na dopłaty do wody – 51.700 zł przy szacowanym zużyciu wody w ilości 110.000m
3
; 

2/ na usługi odprowadzenia i oczyszczenia ścieków – 190.590 zł, przy szacowanej ilości 

odprowadzonych ścieków , w grupie  I - 18.000m
3
, w grupie II - 60.000m

3
, w grupie III – 

1.000m
3
 

  

Zgodnie z art.24 ustawy taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady 

gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

 


